
Wałbrzych, 21.07.2021 r. 

DA.2170.1.2021 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie  

„Sprzątanie budynków Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w  Wałbrzychu”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych uprzejmie informujemy, że na ręce 

zamawiającego w dniu 20.07.2021 r. wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SWZ, na które zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

Pytania 

„W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego o wszczęciu postępowania ws. udzielenia zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,sprzątanie budynków Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu”  znak jak w nagłówku, działając na podst. przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 2176 ze zm.) mając na względzie 

zasadę jawności postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz informacji o działalności podmiotu 

publicznego, Wykonawca prosi o udzielenie następujących wyjaśnień i odpowiedź na poniższe pytania: 

Pytanie 1 

1. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości 

przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę - prosimy o 

wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur, za realizację usługi przez obecnego wykonawcę 

wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?  

2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia 

wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej - 23%, a także czy podstawą 

szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane 

przez obecnego Wykonawcę) - prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi 

świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?  

Pytanie 2 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte 

wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?  

Pytanie 3 

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli 

Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania 

obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?” 

 

Odpowiedź: 

Ad. 1 

1) Zamawiający informuje, że podstawą ustalenia wartości szacunkowej zamówienia były koszty ponoszone 

dotychczas przez zamawiającego w trakcie realizacji usługi tożsamej z przedmiotem zamówienia w okresie: 

wrzesień 2019 – czerwiec 2021. Wartość faktur za realizację usługi sprzątania obiektów zamawiającego za 

miesiące IV-V-VI 2021 była jednakowa i przedstawia się następująco: 

 



Nazwa 
Cena netto/m-c 

[zł] 

Stawka VAT 

[%] 

Kwota VAT 

[zł] 

Wartość brutto/m-c 

[zł] 

Sprzątanie budynków 

przy ul. Zamkowej 4, 6 i 8 

oraz ul. Piotra Skargi 14A 

36 164,21 23 8 317,77 44 481,98 

Sprzątanie terenów 

zewnętrznych 
657,91 8 52,63 710,54 

Razem:  36 822,12 xxxxxx 8 370,40 45 192,52 

 

2) Zamawiający informuje, że dokonując ustalenia wartości zamówienia w zakresie usług sprzątania obiektów 

przyjął podatek od towarów i usług w wysokości 23%.  

Jednocześnie zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu w zakresie obowiązków wykonawcy nie 

przewidział sprzątania terenów zewnętrznych. 

Ad. 2 

Zamawiający informuje, że wykonawca, tj. firma Clar System S.A. ul. Janickiego nr 20 B, 60-542 Poznań, w 

trakcie realizacji umowy nie został ukarany za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy.  

Ad. 3 

Zamawiający informuje, że wszystkie faktury za wykonanie usługi sprzątania budynków Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej były regulowane bez opóźnień, w terminie określonym w umowie. 


		2021-07-21T14:36:06+0200




